
DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 19-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 144  Del 19-11-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: FATTURE MAGGIOLI EDITORE ANNI 2002 - 2011: APP. ACCORDO BONARIO.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di novembre alle 

ore 19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta 

nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 19-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 
- la Maggioli Editore fornisce da diversi anni il servizio di aggiornamento normativo tramite riviste 

dedicate ai vari servizi comunali, aggiornamento necessario per la naturale formazione 
professionale dei dipendenti; 

- alcune fatture, risalenti agli anni 2002 – 2011, risultano non essere state evase nonostante i 
solleciti pervenuti (ultimo pervenuto al prot. 10127 del 19.11.2020); 

- VISTA la nota prot. 5803/2020 con la quale la ditta si rende disponibile ad accettare il 
pagamento di Euro 650,00 a saldo e stralcio dell’estratto conto allegato al 31.05.2020, entro e 
non oltre il 31.07.2020; 

- VISTO che la ditta Maggioli si rende disponibile ad accettare la transazione a titolo bonario la 
somma di euro 650,00; 
 

VISTO che la prestazione è stata fornita e si rende necessario procedere con la liquidazione 
delle fatture allegate nell’estratto conto al 31.05.2020 prot. 5803 così da chiudere la posizione 
debitoria del comune; 
 
VISTI: 
 
- il T.U. - 18.8.2000, N. 267; 
- lo Statuto Comunale; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell'Area competente; 
 
Visto il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Area medesima; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2) di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in narrativa e costituenti parti 

integranti e sostanziali del presente atto; 
3) di accettare la proposta dalla Maggioli Editore con la quale la ditta si rende disponibile ad 

accettare il pagamento di Euro 650,00 a saldo e stralcio dell’estratto conto allegato al 
31.05.2020, entro e non oltre il 31.07.2020 (ancora valida come confermato per le vie brevi 
dalla ditta); 

4) di demandare al Responsabile dell’area finanziaria il compimento di ogni atto di gestione, 
conseguente ed inerente la presente deliberazione, ivi incluso l’impegno di spesa nei limiti 
sopra definiti ossia €. 650,00 a chiusura della posizione debitoria che il comune ha in essere 
con la Maggioli Editore spa; 

5) di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime e palese, l’atto immediatamente 
eseguibile a tutti gli effetti di legge; 

6) di dare atto che la presente deliberazione verrà comunicata, contestualmente alla 
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, del D.Lgs.vo 
18.8.2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 19-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere  del            di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

Parere  del            circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 30-11-2020                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 19-11-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 11-12-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


